
 

Ostwestfalenliga Frauen 
Platz Mannschaft Verein Punkte 

1 SG Sendenhorst SG Sendenhorst 14.637 

2 SC Undine Beckum SC Undine Beckum 12.220 

3 SSC’90 S. H.-Stukenbrock SSC’90 S. H.-Stukenbrock 12.152 

4 SG Oelde SG Oelde 11.212 

5 SV 1860 Minden SV 1860 Minden 11.204 

 

Ostwestfalenliga Männer 
Platz Mannschaft Verein Punkte 

1 Ahlener SG Ahlener SG 13.067 

2 SC "Aquarius" Löhne SC "Aquarius" Löhne 12.340 

3 SSC'90 S. H.-Stukenbrock SSC'90 S. H.-Stukenbrock 11.552 

4 SV 1860 Minden SV 1860 Minden 11.209 

5 SG Oelde SG Oelde 10.739 

 

Ostwestfalenklasse Frauen 
Platz Mannschaft Verein Punkte 

1 Wasserfreunde Bielefeld II Wasserfreunde Bielefeld 12.663 

2 Schwimmteam Bielefeld II Schwimmteam Bielefeld 11.551 

3  Gütersloher SV  Gütersloher SV 11.406 

4  Ahlener SG  Ahlener SG 10.372 

5 SC "Aquarius" Löhne SC "Aquarius" Löhne 9.707 

6 SC Steinhagen-Amshausen II SC Steinhagen-Amshausen 8.739 

7 TuS Viktoria Rietberg TuS Viktoria Rietberg 8.307 

8 SV Detmold SV Detmold 7.549 

9 SV Neptun Lübbecke SV Neptun Lübbecke 7.164 

10 TV Lemgo TV Lemgo 7.090 

11 SV Halle Westf. SV Halle Westf. 6.797 

 

Ostwestfalenklasse Männer 
Platz Mannschaft Verein Punkte 

1 Wasserfreunde Bielefeld II Wasserfreunde Bielefeld 12.158 

2 Schwimmteam Bielefeld II Schwimmteam Bielefeld 11.498 

3 Gütersloher SV Gütersloher SV 9.546 

4 SC Steinhagen-Amshausen II SC Steinhagen-Amshausen 6.804 

5 TuS Viktoria Rietberg TuS Viktoria Rietberg 6.790 

6 TV Lemgo TV Lemgo 5.816 

7 SV Halle Westf. SV Halle Westf. 5.516 

 

Endstand DMS-Durchgang für das Wettkampfjahr 2024 
Stand (28.01.2025) 

 

 

Aufstieg Landesliga Westf. 

Aufstieg Ostwestfalenliga 

Abstieg Ostwestfalenklasse 

 



 

Ostwestfalenliga Frauen 
Lfd. Mannschaft Verein Punkte 

1 Wasserfreunde Bielefeld II Wasserfreunde Bielefeld 12.663 

2 SC Undine Beckum SC Undine Beckum 12.220 

3 SSC’90 S. H.-Stukenbrock SSC’90 S. H.-Stukenbrock 12.152 

4 Schwimmteam Bielefeld II Schwimmteam Bielefeld 11.551 

5 SG Oelde SG Oelde 11.212 

 

Ostwestfalenliga Männer 
Lfd. Mannschaft Verein Punkte 

1 Ahlener SG Ahlener SG 13.067 

2 SC "Aquarius" Löhne SC "Aquarius" Löhne 12.340 

3 Wasserfreunde Bielefeld II Wasserfreunde Bielefeld 12.158 

4 SSC'90 S. H.-Stukenbrock SSC'90 S. H.-Stukenbrock 11.552 

5 SC Undine Beckum SC Undine Beckum 11.013 

 

Ostwestfalenklasse Frauen 
Lfd. Mannschaft Verein Punkte 

1 Gütersloher SV Gütersloher SV 11.406 

2 SV 1860 Minden SV 1860 Minden 11.204 

3  Ahlener SG Ahlener SG 10.372 

4 SC "Aquarius" Löhne SC "Aquarius" Löhne 9.707 

5 SC Steinhagen-Amshausen II SC Steinhagen-Amshausen 8.739 

6 TuS Viktoria Rietberg TuS Viktoria Rietberg 8.307 

7 SV Detmold SV Detmold 7.549 

8 SV Neptun Lübbecke SV Neptun Lübbecke 7.164 

9 TV Lemgo TV Lemgo 7.090 

10 SV Halle Westf. SV Halle Westf.  6.797 

 

Ostwestfalenklasse Männer 
Lfd. Mannschaft Verein Punkte 

1 Schwimmteam Bielefeld II Schwimmteam Bielefeld 11.498 

2 SV 1860 Minden SV 1860 Minden 11.209 

3 SG Oelde SG Oelde 10.739 

4 Gütersloher SV Gütersloher SV 9.546 

5 SC Steinhagen-Amshausen II SC Steinhagen-Amshausen 6.804 

6 TuS Viktoria Rietberg TuS Viktoria Rietberg 6.790 

7 TV Lemgo TV Lemgo 5.816 

8 SV Halle Westf. SV Halle Westf. 5.516 

 

Vorläufige Einteilung OWL-Liga und Übersicht OWL-Klasse WK-Jahr 2025 
Stand (28.01.2025) 

 

 

Absteiger aus Landesliga Westf. 

Aufsteiger aus Ostwestfalenklasse  
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